
59

2.0

VR
TÁ

NÍ

VVVRRR
TTTÁÁÁ

NNN
ÍÍÍ

59



VRTÁNÍ2.0

60

VR
TÁ

NÍ

VRTÁK HZB VRTÁ PŘESNĚ DO SVISLE DĚROVANÝCH A PŘIHRADOVÝCH CIHEL

VŠESTRANNĚ POUŽITELNÝ
Speciální vrták HZB je první volbou pokud mají být stavební díly 
ukotvené do cihel. Dvěře, okna a další stavební prvky se tímto 
vrtákem instalují bez problémů. HZB vrták zajišťuje bezpečné 
ukotvení lešení, protože i u děrovaných cihel zaručuje nejlepší 
možné držení. Při upevňování fasádních prvků se stane řešením 
u problematických porézních stěn.

IDEÁLNÍ PRO OBTÍŽNÉ STAVEBNÍ MATERIÁLY
Děrované a příhradové cihly jsou díky svým izolačním vlastnostem 
ve stavebnictví jedním z nejdůležitějších stavebních materiálů. 
Pomocí vrtáku HZB můžete konečně bez problémů vyvrtat stěny z 
těchto cihel. Na rozdíl od konvenčních vrtáků nedochází k poškození 
vnitřních stěn cihly, které by jinak často výrazně snižovalo držení 
hmoždinek. Tento vrtací nástroj je vhodný také pro vrtání dlaždic s 
glazurou.

DLOUHODOBÉ A SNADNÉ POUŽITÍ
Speciální LUKAS vrták HZB lze použít na jakékoli komerčně dostupné 
vrtačce s upínáním SDS-plus. Výroba z tvrdokovu zaručuje extrémně 
dlouhou životnost vrtáku: Při použití do děrovaných cihel můžete 
počítat s životností 20krát delší než u konvenčních vrtáků.

VYŠŠÍ SÍLA DRŽENÍ SE 
SPRÁVNÝMI HMOŽDINKAMI

O 200%

DELŠÍ ŽIVOTNOST20KRÁT

TIP: 
Při vrtání bez příklepu se vrták se svým speciálním profilem noří 
do porézního materiálu šetrněji.

PRECIZNĚ VRTAT A BEZPEČNĚ UKOTVIT



61

2.0

průměr D
  mm

výška segmentu X  
mm

šířka segmentu T  
mm závit

n max

(1/min)

A345890066315013 DTB 06 6 9 3,0 M14 13.300 1

A345890086315013 DTB 08 8 9 3,0 M14 13.300 1

A345890106315013 DTB 10 10 9 3,0 M14 13.300 1

A345890126315013 DTB 12 12 9 3,0 M14 13.300 1

A345890146315013 DTB 14 14 9 3,0 M14 13.300 1

A345890206315013 DTB 20 20 9 3,0 M14 13.300 1

A345890256315013 DTB 25 25 9 3,0 M14 13.300 1

A345890326315013 DTB 32 32 9 3,0 M14 13.300 1

A345890386315013 DTB 38 38 9 3,0 M14 13.300 1

A345890456315013 DTB 45 45 9 3,0 M14 13.300 1

A345890586315013 DTB 58 58 9 3,0 M14 13.300 1

A345890686315013 DTB 68 68 9 3,0 M14 13.300 1

Diamantový vrták bez chlazení

d1

mm
l2

mm
d2

mm
l1

mm

A100406131008SDS HZB 0613.10 Z7 6 13 10 263 1

A100408206083SDS HZB 0820.06 Z7 8 20 6 185 1

A100410208083SDS HZB 1020.10 Z7 10 20 10 200 1

A100414301208SDS HZB 1430.12 Z7 14 30 12 250 1

Doporučené použití:                   kámen/stavební materiál

d2

l2

l1

d1
D

T

X

Zá
vit

vhodný pro použití v běžně 
dostupných úhlových bruskách
čisté vrtání dlaždic bez vylamování

univerzálně použitelný ve stavebních 
a sanitárních řemeslech

nepoškozuje cihly
vytváří přesné otvory
pro vysoké přídržné síly kotev a 
šroubů
vhodný pro každou vrtačku s 
upínáním SDS-plus
upínáním SDS-plus

VRTÁNÍ

VR
TÁ

NÍ

Číslo výrobku Značení Balení 
kusy

Doporučené použití:                   kámen/stavební materiál

Číslo výrobku Značení Balení 
kusy

Speciální vrták HZB s upínáním SDS-Plus  NOVÉ



  2.0

62

Zrnitost Popis

A18300012E HGWB-Set 0,8–1,2 E
4 vrtací korunky (průměr 33, 53, 63 a 73 mm) 

s nosným talířem, středícím hrotem z tvrdokovu a šestihrannou stopkou (SW9)
1

Doporučené použití:                   kámen/stavební materiál         plasty/dřevo

Sada vrtacích korunek s granulátem tvrdkovu

PŘÍKLADY POUŽITÍ
Sada vrtacích korunek LUKAS je nástroj s

granulátem tvrdokovu, který se ve 

stavebnictví používá díky své dlouhé 

životnosti a trvanlivosti přednostně pro 

vrtání zásuvkových otvorů. Tento výkonný 

nástroj se také používá při zpracování 

skla, keramiky a tvrdých kovů.

LUKAS nástroje s granulátem tvrdokovu (Hartmetall-Granulat-Werkzeuge - zkr. HGW) jsou 

speciálně vyvinutá pro zvláštní použití. Upevnění zrna na základním nosném tělese je 

provedeno speciálním letovacím postupem.

dlouhá životnost a trvanlivost

vhodné při opracování skla, keramiky a 
tvrdých kovů

použití např. ve stavebnictví pro vrtání 
otvorů zásuvek

SPECIALISTA PRO VRTÁNÍ ZÁSUVKOVÝCH OTVORŮ

VRTÁNÍ

VR
TÁ
N
Í

Číslo výrobku Značení Balení 
kusy

SADA VRTACÍCH KORUNEK S GRANULÁTEM TVRDOKOVU



63

2.0

A346350687208043 DSK 68 68 8 3,5 M16 4.000 1

A346350827208043 DSK 82 82 8 3,5 M16 4.000 1

Obsah

A346390006 Sada příslušenství DSK 6-ti hranný adaptér, středící vrták, vytahovací klín 1

A346390SDS Sada příslušenství DSK adaptér SDS, středící vrták, vytahovací klín 1

Diamantový vrták na krabice

Sada příslušenství pro diamantový vrták na krabice

D

T

M
16

Xumožňuje jednoduché a rychlé rozložení 
prázdných krabiček pro elektroinstalaci

vhodný pro použití v běžně dostupných 
vrtačkách

upínání ve sklíčidlu nebo SDS rychloupínání

díky diamantovému osazení se dobře hodí 
pro stavební materiály jako cihly a zdivo, 
střešní tašky, pórobeton a pemzu stejně jako 
pro hustší vápenopískové cihly.

JEDNODUCHÁ A RYCHLÁ INSTALACE
PRÁZDNÝCH KRABIČEK, ZÁSUVEK A VYPÍNAČŮ OSVĚTLENÍ

VRTÁNÍ

VR
TÁ

NÍ

průměr D
  mm

výška segmentu X  
mm

šířka segmentu T  
mm závit

n max

(1/min)Číslo výrobku Značení Balení 
kusy

Doporučené použití:         kámen/stavební materiál

Balení 
kusyČíslo výrobku Značení

LUKAS DIAMANTOVÝ VRTÁK NA KRABICE


	01_LUKAS_Gesamtkatalog2020_Kapitel_01
	02_LUKAS_Gesamtkatalog2020_Kapitel_02
	03_LUKAS_Gesamtkatalog2020_Kapitel_03
	04_LUKAS_Gesamtkatalog2020_Kapitel_04
	05_LUKAS_Gesamtkatalog2020_Kapitel_05
	06_LUKAS_Gesamtkatalog2020_Kapitel_06
	07_LUKAS_Gesamtkatalog2020_Kapitel_07
	08_LUKAS_Gesamtkatalog2020_Kapitel_08
	09_LUKAS_Gesamtkatalog2020_Kapitel_09
	10_LUKAS_Gesamtkatalog2020_Index_AGBs
	Bookmarks from LUKAS_Gesamtkatalog2020_CZ-05_04_2020  index.PDF
	01_LUKAS_Gesamtkatalog2020_Kapitel_01
	02_LUKAS_Gesamtkatalog2020_Kapitel_02
	03_LUKAS_Gesamtkatalog2020_Kapitel_03
	04_LUKAS_Gesamtkatalog2020_Kapitel_04
	05_LUKAS_Gesamtkatalog2020_Kapitel_05
	06_LUKAS_Gesamtkatalog2020_Kapitel_06
	07_LUKAS_Gesamtkatalog2020_Kapitel_07
	08_LUKAS_Gesamtkatalog2020_Kapitel_08
	09_LUKAS_Gesamtkatalog2020_Kapitel_09
	10_LUKAS_Gesamtkatalog2020_Index_AGBs




